
 

 

 

DETERMINAZIONE  174 

25 GIUGNO 2015 

 

AREA GESTIONE PATRIMONO 
 

OGGETTO SETTORE ALLOGGI: SOSTITUZIONE PIATTO DOCCIA FESSURATO 

STUDENTATO SAN BARTOLOMEO AC4C52 E SOSTITUZIONE BOILER 

VIALE VERONA, 33 – 3° PIANO. AFFIDAMENTO A LEVEGHI S.R.L. 

C.I.G.: 5751153198 

Premesso che: 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari. 

 

A seguito di segnalazione rottura del piatto doccia da parte degli studenti che alloggiano nello 

studentato di via della Malpensada, alloggio AC4C52, e del boiler elettrico del bagno dell’alloggio 

di Viale Verona, 33 – 3° piano, non ritenendo economicamente vantaggiosa la riparazione, occorre 

provvedere alla sua sostituzione. 

 

Considerato che l’Opera Universitaria, previa apposita gara, ha sottoscritto un contratto di cottimo 

fiduciario, per il periodo 29 agosto 2014 - 28 agosto 2016 relativo ai lavori di manutenzione 

ordinaria e straordinaria - “opere da idraulico”, - da eseguirsi presso le strutture dell’Ente con la 

ditta Leveghi S.r.l. con sede in 38121 Trento Via Don Leone serafini, 3 P. IVA e Cod. Fisc. 

00415440229, 

 

si è contattata la medesima ditta la quale ha fornito il proprio preventivo relativo alla 

disinstallazione, demolizione del piatto doccia esistente e smaltimento dei materiali di risulta, 

reinstallazione box e piatto doccia nell’alloggio di via della Malpensada, AC4C52, al prezzo di € 

410,16.= oneri fiscali esclusi, nonchè alla fornitura e posa boiler elettrico, capacità 80 lt., compresi 

oneri di allacciamento alla linea elettrica, all’impianto sanitario, disinstallazione e scarico boiler 

esistente al prezzo di € 259,41.= oneri fiscali esclusi. 

 

Con il presente provvedimento si propone pertanto di affidare alla ditta Leveghi S.r.l. con sede in 

38121 Trento Via Don Leone serafini, 3 P. IVA e Cod. Fisc. 00415440229, i lavori di 

disinstallazione, demolizione del piatto doccia esistente e smaltimento dei materiali di risulta, 

reinstallazione box e piatto doccia nell’alloggio di via della Malpensada, AC4C52, al prezzo di € 

500,40 oneri fiscali inclusi, nonchè la fornitura e posa boiler elettrico, capacità 80 lt., compresi 

oneri di allacciamento alla linea elettrica, all’impianto sanitario, disinstallazione e scarico boiler 

esistente al prezzo di € 316,48 oneri fiscali inclusi, per un totale complessivo pari ad € 816,88 oneri 

fiscali inclusi. 



 

 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 2008, 

n. 734; 

 visto il Bilancio annuale 2015 e pluriennale 2015-2017, approvato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione di data 11 dicembre 2014, n. 27 e con deliberazione della Giunta 

provinciale di data 9 febbraio 2015, n. 174; 

 visto l’assestamento del Bilancio di previsione 2015 e pluriennale 2015 – 2017 approvato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 28 maggio 2015 n. 20 e in attesa di 

approvazione da parte della Giunta provinciale; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 10 settembre 1993, n. 26 “Norme in materia di lavori pubblici di 

interesse provinciale e per la trasparenza negli appalti” e s.m. ed il relativo regolamento di 

attuazione; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonche' delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

 viste le “Norme che disciplinano la fruizione dei servizi abitativi dell’Opera Universitaria” 

approvate con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 25 febbraio 2008 e 

successivamente integrate con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 34 di data 29 

ottobre 2012; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

DETERMINA 

1. di autorizzare, per i motivi di cui in premessa, i seguenti interventi: 

 disinstallazione, demolizione piatto doccia esistente e smaltimento dei materiali di risulta, 

reinstallazione box e piatto doccia nell’alloggio di Via della Malpensada, AC4C52, al 

prezzo di € 410,16.= oneri fiscali esclusi, 

 fornitura e posa boiler elettrico, capacità 80  lt., compresi oneri di allacciamento alla linea 

elettrica, all’impianto sanitario, disinstallazione e scarico boiler esistente al prezzo di € 

259,41.= oneri fiscali esclusi, 

 

2. di affidare i lavori, nonché la fornitura di cui al punto 1) alla ditta, Leveghi S.r.l. con sede in 

38121 Trento Via Don Leone serafini, 3 P.IVA e Cod. Fisc. 00415440229 come da schema 

modulo d’ordine allegato alla presente (all. 1), 

 

3. di quantificare la spesa complessiva in Euro 816,88,.= Iva compresa, 

 

4. di impegnare l’importo di cui al punto 3) sul capitolo 1600 relativo alle spese per l’acquisto 

di beni mobili, arredi ed attrezzature per il servizio abitativo, bilancio 2015 che presenta la 

necessaria disponibilità, 



 

 

 

5. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 

della fattura, previo accertamento della regolare esecuzione dei lavori e della fornitura 

effettuato dal personale allo scopo incaricato dall’Ente. 
 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

n. all.: 1 

RAGIONERIA 

Visto e approvato l’impegno sul 

Capitolo 1600 – imp. n. 340 per € 816,88.=  

Trento, _______________________________ 

 
LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

 

 

(GV/ld) 


